BRUTTOPREISLISTE
01/2018
BRANDSCHUTZ
WFK   EI 120 (ve ho i  o)-S
AVR  K 90-18017 – Kaltrauchsperre – BRAV-K-18017
DACHHAUBENKÖPFE JETZT IN GRAU & SCHWARZ!
01/2025
DACHHAUBEN

bestehend aus verzinktem Stahl pulverbeschichtet mit Grundelement, ausgebildet als Universal-Pfanne, alternativ zur Aufnahme einer Original-
Dachpfanne, bauseits nach Wahl. Flexibler Anschluss, durchgehend isoliert, mit Dichtmanschette zur Abdichtung der Unterspannbahn.
Anschlussrohr Kunststoff HT 300 mm für Dämmdicken bis 200 mm. Verlängerungsrohr Typ VLS für Dämmdicken bis 400 mm als Zubehör erhältlich.
ANSCHLUSSVERLÄNGERUNG ALS SCHIEBESTÜCK, LÜFTUNG TYP VLL
für Dachhaube Typ SDL und Dämmdicken bis 400 mm.
ANSCHLUSSROHR HT, SCHMUTZWASSER TYP VLS
für Dämmdicken bis 400 mm.
STEILDACH
Typ Nennweite Neigung Farbe Art.-Nr. Anschluss-
leitung
Komplettpreis
SDL 100/125 100 Red.-Stück
125
6 – 60° schwarz
RAL 9005
SDL100125S DN 100
DN 125
184,21€
SDL 100/125 100 Red.-Stück
125
6 – 60° naturrot
RAL 8004
SDL100125R DN 100
DN 125
184,21€
SDL 160 160 6 – 60° schwarz
RAL 9005
SDL160000S DN 160 252,98 €
SDL 160 160 6 – 60° naturrot
RAL 8004
SDL160000R DN 160 252,98 €
SDL 200 200 6 – 60° schwarz
RAL 9005
SDL200000S DN 200 347,88 €
SDL 200 200 6 – 60° naturrot
RAL 8004
SDL200000R DN 200 347,88 €
Typ Nennweite Neigung Farbe Art.-Nr.  Anschluss-
leitung
Komplett
preis

PL
ET
TS
ET Typ Nenn-
weite
Nei-
gung
Farbe
schwarz   grau
Art.-Nr.
schwarz        grau
Stand-
rohrhöhe
Komplett
preis
FDS 100/450 100 0° RAL 9005 RAL 7042 FDS100450S FDS100450G 450 225,46 €
FDS 100/650 100 0° RAL 9005 RAL 7042 FDS100650S FDS100650G 650 253,91 €
FDS 125/450 125 0° RAL 9005 RAL 7042 FDS125450S FDS125450G 450 252,35 €
FDS 125/650 125 0° RAL 9005 RAL 7042 FDS125650S FDS125650G 650 282,32 €
FDS 160/450 160 0° RAL 9005 RAL 7042 FDS160450S FDS160450G 450 376,45 €
FDS 160/650 160 0° RAL 9005 RAL 7042 FDS160650S FDS160650G 650 433,20 €
Standrohr und Flansch zweiteilig
EINZELTEILE
AB SEITE 6
EIN

PL
ET
TS
ET Typ Nenn-
weite
Nei-
gung
Farbe
schwarz   grau
Art.-Nr.
schwarz        grau
Stand-
rohrhöhe
Komplett
preis
FDL 100/450 100 0° RAL 9005 RAL 7042 FDL100450S FDL100450G 450 225,46 €
FDL 100/650 100 0° RAL 9005 RAL 7042 FDL100650S FDL100650G 650 253,91 €
FDL 125/450 125 0° RAL 9005 RAL 7042 FDL125450S FDL125450G 450 252,35 €
FDL 125/650 125 0° RAL 9005 RAL 7042 FDL125650S FDL125650G 650 282,32 €
FDL 160/450 160 0° RAL 9005 RAL 7042 FDL160450S FDL160450G 450 376,45 €
FDL 160/650 160 0° RAL 9005 RAL 7042 FDL160650S FDL160650G 650 433,20 €
FDL 200/450 200 0° RAL 9005 RAL 7042 FDL200450S FDL200450G 450 525,76 €
FDL 200/650 200 0° RAL 9005 RAL 7042 FDL200650S FDL200650G 650 585,47 €
FDL 250/450* 250 0° RAL 9005 RAL 7042 FDL250450S FDL250450G 450 634,80 €
FDL 250/650* 250 0° RAL 9005 RAL 7042 FDL250650S FDL250650G 650 684,04 €* Wird in 2 Paketen geliefert
EINZELTEILE
AB SEITE 6
Produktgruppe: 1203
Produktgruppe: 1204

Übergangsstück US 100, Standrohr SRS und Aktivkohlefilter
KOMPLETTSET gebavent-DACHHAUBE FÜR LEICHT GENEIGTE DÄCHER, SCHMUTZWASSER TYP FDS-OF
ohne Flansch, zur bauseitigen Eindichtung, z.B. mit Ejot-Manschette, mit Kondensatsperre, hergestellt aus verzinktem Stahl, bestehend aus
Dachhauben-Kopf pulverbeschichtet, Standrohr doppelwandig isoliert, innen Kunststoff SRS-OF
KOMPLETTSET gebavent-DACHHAUBE FÜR LEICHT GENEIGTE DÄCHER, LÜFTUNG TYP FDL-OF
ohne Flansch, zur bauseitigen Eindichtung, z.B. mit Ejot-Manschette, mit Kondensatableitung hergestellt aus verzinktem Stahl pulverbeschichtet,
bestehend aus Dachhaubenkopf FDL-K, Standrohr isoliert SRL-OF
Typ Nenn-
weite
Nei-
gung
Farbe Art.-Nr. Stand-
rohrhöhe
Komplett-
preis
FDV 100/450 100 0° verzinkt FDV100450 450 158,24 €
FDV 100/650 100 0° verzinkt FDV100650 650 186,70 €
FDV 125/450 125 0° verzinkt FDV125450 450 172,46 €
FDV 125/650 125 0° verzinkt FDV125650 650 202,44 €
FDV 160/450 160 0° verzinkt FDV160450 450 240,52 €
FDV 160/650 160 0° verzinkt FDV160650 650 297,26 €
FDV 200/450 200 0° verzinkt FDV200450 450 316,63 €
FDV 200/650 200 0° verzinkt FDV200650 650 376,31 €
FDV 250/450* 250 0° verzinkt FDV250450 450 370,44 €
FDV 250/650* 250 0° verzinkt FDV250650 650 419,66 €
Typ Nenn-
weite
Nei-
gung
Farbe
schwarz  grau
Art.-Nr.
schwarz           grau
Stand-
rohrhöhe
Komplett
preis
FDL-OF 100/450 100 6 – 20° RAL 9005 RAL 7042 FDL-OF100450S FDL-OF100450G 450 216,53 €
FDL-OF 100/650 100 6 – 20° RAL 9005 RAL 7042 FDL-OF100650S FDL-OF100650G 650 244,96 €
FDL-OF 125/450 125 6 – 20° RAL 9005 RAL 7042 FDL-OF125450S FDL-OF125450G 450 242,75 €
FDL-OF 125/650 125 6 – 20° RAL 9005 RAL 7042 FDL-OF125650S FDL-OF125650G 650 272,72 €
FDL-OF 160/450 160 6 – 20° RAL 9005 RAL 7042 FDL-OF160450S FDL-OF160450G 450 368,92 €
FDL-OF 160/650 160 6 – 20° RAL 9005 RAL 7042 FDL-OF160650S FDL-OF160650G 650 425,67 €
FDL-OF 200/450 200 6 – 20° RAL 9005 RAL 7042 FDL-OF200450S FDL-OF200450G 450 516,72 €
FDL-OF 200/650 200 6 – 20° RAL 9005 RAL 7042 FDL-OF200650S FDL-OF200650G 650 576,38 €
FDL-OF 250/450* 250 6 – 20° RAL 9005 RAL 7042 FDL-OF250450S FDL-OF250450G 450 625,74 €
FDL-OF 250/650* 250 6 – 20° RAL 9005 RAL 7042 FDL-OF250650S FDL-OF250650G 650 674,97 €
Typ Nenn-
weite
Nei-
gung
Farbe
schwarz  grau
Art.-Nr.
schwarz          grau
Stand-
rohrhöhe
Komplett
preis
FDS-AK 100/450 100 0° RAL 9005 RAL 7042 FDS-AK100450S FDS-AK100450G 450 355,97 €
FDS-AK 100/650 100 0° RAL 9005 RAL 7042 FDS-AK100650S FDS-AK100650G 650 384,43 €
Typ Art.-Nr. Preis
Ersatz-Kartusche Aktivkohlefilter 20910011 74,60 €
Typ Nenn-
weite
Nei-
gung
Farbe
schwarz  grau
Art.-Nr.
schwarz           grau
Stand-
rohrhöhe
Komplett
preis
FDS-OF 100/450 100 6 – 20° RAL 9005 RAL 7042 FDS-OF100450S FDS-OF100450G 450 216,53 €
FDS-OF 100/650 100 6 – 20° RAL 9005 RAL 7042 FDS-OF100650S FDS-OF100650G 650 244,96 €
FDS-OF 125/450 125 6 – 20° RAL 9005 RAL 7042 FDS-OF125450S FDS-OF125450G 450 242,75 €
FDS-OF 125/650 125 6 – 20° RAL 9005 RAL 7042 FDS-OF125650S FDS-OF125650G 650 272,72 €
FDS-OF 160/450 160 6 – 20° RAL 9005 RAL 7042 FDS-OF160450S FDS-OF160450G 450 368,92 €
FDS-OF 160/650 160 6 – 20° RAL 9005 RAL 7042 FDS-OF160650S FDS-OF160650G 650 425,67 €
FLACHDACH UND LEICHT GENEIGTE DÄCHER
EINZELTEILE
AB SEITE 6
* Wird in 2 Paketen geliefert

EINZELTEILE
Bezeichnung Nennweite/Höhe Farbe Art.-Nr. SRS
Schmutzwasser
Preis
SRS 100 DN 100/450 verzinkt 8-20210005 134,83 €
DN 100/650 verzinkt 8-20310005 164,71 €
SRS 125 DN 125/450 verzinkt 8-20212505 148,17 €
DN 125/650 verzinkt 8-20312505 179,65 €
SRS 160 DN 160/450 verzinkt 8-20216005 213,31 €
DN 160/650 verzinkt 8-20316005 272,90 €
Bezeichnung Nennweite Farbe
schwarz  grau
Art.-Nr.
schwarz            grau
Preis
FDS-K 100 DN 100 RAL 9005 RAL 7042 8-20110001S 8-2011000G 101,89 €
FDS-K 125 DN 125 RAL 9005 RAL 7042 8-20112501S 8-2011250G 116,82 €
FDS-K 160 DN 160 RAL 9005 RAL 7042 8-20116001S 8-2011600G 181,99 €
Bezeichnung Nennweite Farbe
schwarz  grau
Art.-Nr.
schwarz       grau
Preis
FDL-K 100 DN 100 RAL 9005 RAL 7042 9-20110001S 9-2011000G 101,89 €
FDL-K 125 DN 125 RAL 9005 RAL 7042 9-20112501S 9-2011250G 116,82 €
FDL-K 160 DN 160 RAL 9005 RAL 7042 9-20116001S 9-2011600G 181,99 €
FDL-K 200 DN 200 RAL 9005 RAL 7042 9-20120001S 9-2012000G 266,58 €
FDL-K 250 DN 250 RAL 9005 RAL 7042 9-20125001S 9-2012500G 337,14 €
Bezeichnung Nennweite Farbe
schwarz  grau
Art.-Nr.
schwarz             grau
Preis
FDS-AK 100 DN 100 RAL 9005 RAL 7042 8-20910001S 8-2091000G 238,95 €
Bezeichnung Nennweite/Höhe Farbe Art.-Nr.
Lüftung
Preis
SRL 100 DN 100/450 verzinkt 9-20210005 134,83 €